UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Rua General Carneiro, 460, Edifício D. Pedro I - 11º andar - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: (41) 3360-5092 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 36/2021 SCH

Processo nº 23075.014151/2021-18

O Diretor do Setor de Ciências Humanas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e em
cumprimento ao disposto na Resolução n. º 66-A/16-CEPE, Resolução 92/20-CEPE e Resolução 93/20-CEPE faz saber
que:

A Direção do Setor de Ciências Humanas homologou ad referendum do Conselho Setorial a Comissão Julgadora do
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento na Carreira de Magistério Superior na denominação: Professor
Assistente A, na Área de Conhecimento Língua Polonesa, de que trata o Edital Nº 279/21 – PROGEPE:

a) Comissão Julgadora

Membros Titulares:
Prof. Dr. Altair Pivovar (DTPEN/UFPR) (presidente)
Profa. Dra. Aleksandra Piasecka-Till (DEPAC/UFPR) (secretária)
Prof. Dr. Ivan Eidt Colling (DEPAC/UFPR)
Prof. Dr. Vojislav Aleksandar Jovanovic (USP)
Profa. Ma. Magdalena Szymanska-Lázaro da Silva (UFC)

Membros Suplentes:
Profa. Ma. Alicja Maria Goczyła Ferreira (DEPAC/UFPR)
Profa. Ma. Satomi Oishi Azuma (DELEM/UFPR)
Profa. Dra. Regina Célia Halu (DELEM/UFPR)
Profa. Dra. Karolina Bielenin-Lenczowska (Universidade de Varsóvia, Polônia)
Profa. Dra. Loremi Loregian-Penkal (UNICENTRO)

b) Período de Realização

Dias 12, 13 e 14 de janeiro de 2022, tendo início às 13h15 do dia 12, no campus Reitoria da Universidade Federal do
Paraná, Ed. D. Pedro I, 10º andar, sala LAB2, localizada na Rua General Carneiro nº 460, no Centro de Curitiba/Paraná.

Curitiba, 21 de outubro de 2021.

Prof. Dr. João Frederico Rickli
Diretor do Setor de Ciências Humanas

Documento assinado eletronicamente por JOAO FREDERICO RICKLI, DIRETOR DO SETOR DE
CIENCIAS HUMANAS, em 21/10/2021, às 11:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3949914 e o código CRC
51A85C6F.

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23075.014151/2021-18 SEI nº 3949914